
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 88/2023. Pregão Pre-
sencial nº 43/2023. Objeto: Aquisição parcelada de Materiais 
de Pavimentação e Tubos de Concreto para utilização da Secre-
taria de Obras do Município de Adamantina. Credenciamento 
e entrega de envelopes às 08h30min do dia 09 de Agosto de 
2023. Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e 
no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 24 de Julho de 2023. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 030/2023 – Contratação de empresa especia-
lizada em locação de Relógios de Ponto Biométrico para diversos 
prédios da Secretaria Municipal de Saúde do município de Águas 
de Lindoia/SP., de acordo com o termo de referência.

COTAÇÃO N° 031/2023 – Aquisição de diversos containers 
e carrinhos para coleta de lixo no município de Águas de Lin-
doia/SP, de acordo com o termo de referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 04 de agosto de 2.023 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 24 de julho de 2023
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 069/2023
EDITAL Nº 107/2023
PROCESSO N° 121/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual contratação de empresa especializada para 
a realização de 150 exames de esperiometria com broncodila-
tador, em conformidade com o Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/08/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 / 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 24 JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 070/2023
EDITAL Nº 108/2023
PROCESSO N° 122/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) Prestação de Serviços de Tomografias com ou 

sem contraste, e com ou sem sedação para a Secretaria Muni-
cipal de Saúde, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/08/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023
EDITAL Nº 0101/2023
PROCESSO N° 113/2023
OBJETO: Aquisição de 5 aparelhos de ondas curtas para uso 

nos atendimentos da fisioterapia. equipamentos que emitem 
baixa radiação podendo ser utilizados em diversos tipos de 
tratamento sem a necessidade de uma sala especial, conforme 
descrição e especificações constantes do anexo I que é parte 
integrante deste edital.

Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos Processos Licitatórios tramitantes 
em sua instância, com fundamento na primeira parte do artigo 
49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prossegui-
mento do Processo Licitatório, por razões de interesse público, 
razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na 
prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da Lei nº. 
8666 de 21 de junho de 1993.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a 2ª retifi-

cação do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. 34/2023, objetivando o registro de preços para aquisição 
parcelada de hidrômetros. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.
sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a 
sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 08:30 horas do dia 4 de agosto de 2023. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 4 de agosto de 2023 às 08:30 horas. INÍCIO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 4 de agosto de 2023 a partir das 
08:45 horas. Altinópolis, 24 de julho de 2023. JOSÉ ROBERTO 
FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 HOMOLOGAÇÃO
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” 

do inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação 
de qualquer ato, e de posse, dos documentos que compõem 
o processo licitatório na modalidade PREGÃO N.º 014/2023, 
PROCESSO N° 043/2023, que tem por objeto o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS NA MODALIDADE "GINECOLOGISTA", EM 
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA AS GESTANTES DESTE 
MUNICÍPIO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, composto inclu-
sive de parecer jurídico, e da COMUL (Comissão Municipal de 
Licitações), da Prefeitura Municipal de Alvinlândia, contidas da 
Ata de Julgamento de 14/07/2023, HOMOLOGO todos os proce-
dimentos realizados que classificou a empresa: * DIAGNÓSTICO 
VIDA GESTÃO E SAÚDE - LTDA - CNPJ N.º 36.456.541/0001-76, 
localizada na Rua João Gonçalves Jaquier, 270, Jardim Ohara, na 
cidade de Marilia/SP, CEP 17.506-420, que apresentou o menor 
preço para o item: 01, com o menor valor total de R$ 59.900,00 
(cinquenta e nove mil e novecentos reais), pelo periodo de 12 
meses. Nos termos da legislação em vigor, esse termo de HOMO-
LOGAÇÃO foi expedido em 21/07/2023. Proceda-se a seguir as 
providências complementares, como comunicado, publicações, 
empenhos e outras medidas necessárias para que surta os 
efeitos legais e de direito.

Alvinlândia - SP, 21 de julho de 2023
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL
 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 030/2022
Contratante:- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂN-

DIA
Contratado:- RISEL COMBUSTIVEL - LTDA.
Objeto:- “PRORROGA” o contrato 030/2022, pelo período 

de 12 (doze) meses, ou seja até 28/07/2024, contrato que tem 
por objeto o fornecimento de até 150.000 mil litros de Óleo 
Diesel S10.

Data da Assinatura:- 21/07/2023
Modalidade:- PREGÃO PRESENCIAL 012/2022
 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 030/2022
Contratante:- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂN-

DIA
Contratado:- RISEL COMBUSTIVEL - LTDA.
Objeto:- “DECRESCIMAO” ao objeto do contrato inicial, 

firmado em 28/07/2022, que visa o fornecimento de até 150.000 
mil litros de Óleo Diesel S10.

- Fica esclarecido que o valor dos combustíveis passa a 
ser de:-

* DIESEL S10 - R$ 5,20.
Data da Assinatura:- 30/05/2023
Modalidade:- PREGÃO PRESENCIAL 012/2022
 CONTRATANTE:- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
CONTRATO: nº 030/2023
VALOR: R$ 59.900,00 {Cinquenta e Nove Mil e Novecentos 

Reais}
CONTRATADA: DIAGNÓSTICO VIDA GESTÃO E SAÚDE - 

LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA MODALI-
DADE "GINECOLOGISTA", EM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO 
PARA AS GESTANTES DESTE MUNICÍPIO CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE 
DESTE EDITAL.

Data da Assinatura:- 21/07/2023
Modalidade:- PREGÃO PRESENCIAL 014/2023
 ADJUDICAÇÃO
ALVINLANDIA, 14 de julho de 2023
Licitação: 043/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 014/2023
Aberta em 14/07/2023
Resumo do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA NO RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NA MODALIDADE "GINECOLOGISTA", EM ATENDIMENTO ESPE-
CIALIZADO PARA AS GESTANTES DESTE MUNICÍPIO CONFORME 

ITEM 20 R$ 38,90, ITEM 23 R$ 0,75, ITEM 30 R$ 1,35, INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA – ITEM 05 R$ 4,24, ITEM 11 R$ 26,44, 
ITEM 26 R$ 2,57, ITEM 27 R$ 6,85, MEDFUTURA DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA – ITEM 
10 R$ 2.550,01, DAKFILM COMERCIAL LTDA – ITEM 12 R$ 
38,94, FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPI-
TALARES LTDA – ITEM 29 R$ 0,191.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 24 de Julho de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1426/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 037/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição futura de kits maternidade para 
atendimento de gestantes acompanhadas pelo Fundo Social 
de Solidariedade, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 09/08/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
25/07/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 24 de julho de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Ajunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 6145/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preço nº 
009/2023 - Objeto: Contratação de consultoria especializada 
para elaborar a Revisão do Plano Municipal de Saneamento 
Básico (PMSB) do município de Amparo/SP conforme Edital, 
Minuta de Contrato e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
25/08/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 25/07/2023 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 24 de julho de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITATÓRIO 

56/2022 - CONCORRÊNCIA 04/2022. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para reforma da EMEF Maria Vera Quen-
tal Tamai. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRA-
DINA. Contratado: A.R. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA. Constitui 
objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo de 
execução, constante na Cláusula Quinta, será prorrogado para 
até o dia 13/01/2024 e prazo da vigência do contrato, constante 
na Cláusula Sétima, será prorrogado para até o dia 13/02/2024. 
As demais cláusulas e condições do contrato permanecem inal-
teradas. Data: 18 de julho de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO 158/2022 
- PREGÃO ELETRÔNICO 101/2022. Objeto: Aquisição de uni-
formes escolares para a rede de ensino municipal. Contratante: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: G L 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência, constante na 
Cláusula Quarta, será prorrogado para até o dia 13/11/2023. As 
demais cláusulas e condições do contrato permanecem inalte-
radas. Data: 18 de julho de 2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
art. 65, §1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Pro-
cesso nº 014/2023. Contrato nº 053/2023. Modalidade: Tomada 
de Preços nº 003/2023. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: 
MAZZA, FREGOLENTE & CIA – ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES 
LTDA. Representante Legal: Sr. Aldo Mazza Junior. Objeto: Fica 
aditado em 7,965% (sete inteiros e novecentos e sessenta e 
cinco milésimos por cento) sobre o valor inicial do contrato, tota-
lizando o valor de R$ 77.619,94 (setenta e sete mil, seiscentos e 
dezenove reais e noventa e quatro centavos). Data de Assinatu-
ra: 28 de junho de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 65 § 1° da 
Lei 8666/93 e alterações posteriores que prevê os acréscimos ou 
supressões que fizerem nas obras. Processo nº 129/2022. Con-
trato n.º 025/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: ABSERVIS SERVIÇOS 
E MANUTENÇÃO LTDA. Representante Legal: Sr. Antonio dos 
Reis Gonçalves. Objeto: Fica aditado o referido contrato em 
4,4553 % do valor inicial do contrato o que corresponde a 
R$ 69.609,60 (sessenta e nove mil, seiscentos e nove reais e 
sessenta centavos), sendo necessário para contratação de mais 
2 (dois) funcionários para atender os serviços de limpeza e 
conservação de áreas internas, visto que o prédio da prefeitura 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRAN-
TE DESTE EDITAL.

Resultante da análise e classificação das propostas apresen-
tadas a licitação acima especificada, o PREGOEIRO Sr. Manoel 
Antônio Pedroso da Silva desta Prefeitura Municipal resolve 
ADJUDICAR ao proponente {DIAGNÓSTICO VIDA GESTÃO E 
SAÚDE - LTDA - CNPJ N.º 36.456.541/0001-76, localizada na 
Rua João Gonçalves Jaquier, 270, Jardim Ohara, na cidade de 
Marilia/SP, CEP 17.506-420}, o objeto da licitação, no valor de 
R$ 59.900,00 {Cinquenta e Nove Mil e Novecentos Reais}, pelo 
período de 12 meses, conforme Relação em Anexo.

Manoel Antônio Pedroso da Silva
Pregoeiro Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2023
Processo n.º 3.141/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 07 de Agosto de 2023, às 09h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 07 de Agosto de 
2023, às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 26 de Julho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023.
Processo nº 7.100/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE MONITORAMENTO DE GLICEMIA PARA ATENDI-
MENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 08 de agosto de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 08 de agosto de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de julho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2023.
Processo nº 7.062/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

Abertura das Propostas: 08 de agosto de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 08 de agosto de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de julho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023.
Processo nº 5.851/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

Abertura das Propostas: 09 de agosto de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 09 de agosto de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de julho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2023.
Processo nº 4.232/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

Abertura das Propostas: 09 de agosto de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 09 de agosto de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de julho de 2023.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023.
Processo n.º 2.881/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
079/2023 para a seguinte empresa:

CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES – 
ITEM 01 R$ 2,904, ITEM 14 R$ 23,94, ITEM 15 R$ 3,228, ITEM 
19 R$ 1,716, ITEM 25 R$ 1,404, ITEM 33 R$ 2,904, ITEM 34 R$ 
0,576, ITEM 37 R$ 6,00, ITEM 46 R$ 23,94, ITEM 47 R$ 3,228, 
ITEM 51 R$ 1,716, ITEM 52 R$ 35,448, ITEM 61 R$ 0,25, H H 
CAVALARO EIRELI – ITEM 02 R$ 0,64, ITEM 35 R$ 3,11, ITEM 
49 R$ 0,29, R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA – ITEM 03 R$ 2,95, ITEM 08 R$ 5,04, ITEM 17 R$ 0,26, 

Volume 133   •   Número 40   •   São Paulo, terça-feira, 25 de julho de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 25 de julho de 2023 às 05:05:48

SUPORTE-ADM
Retângulo


